
   ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “POLO TECNICO DI ADRIA” 
Via Dante, 17 - 45011 ADRIA (RO) - Tel. 0426/900667 - C.M. ROIS011005 

sito web: www.polotecnicoadria.edu.it 
  e-mail: rois011005@istruzione.it - pec: rois011005@pec.istruzione.it - C.F. 90016130297 

 
 
 

1 di 2 
 

Adria, (data della segnatura di protocollo) 

All'Amministrazione trasparente  
All'Albo Pretorio 
Al Sito web - sezione dedicata PNRR  
Al DSGA 

Oggetto  Decreto assunzione nomina RUP - Progetto PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza 
Digitale” - Misura 1.4.1 - “Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici” (Scuole - 
dicembre 2022). 

Titolo Progetto:  1.4.1 - Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici - Scuole - Dicembre 2022. 
CUP: B61F23000320006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l'Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  l'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente "Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

"Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero dell'Istruzione"; 
VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 
VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 
VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione delle domande a valere sul “Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e 
Cittadinanza Digitale” - Misura 1.4.1 - “Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici” - 
Scuole (dicembre 2022), finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU; 

CONSIDERATO  che l’Istituto, in data 08/02/2023, si è candidato sull’apposita piattaforma per la 
partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 - Esperienza del cittadino nei servizi 
Pubblici - Scuole (dicembre 2022)” - PNRR M1C1 - Investimento 1.4 “Servizi e 
cittadinanza digitale” - finanziato dall’unione Europea - Next Generation EU; 

VISTO  il decreto di approvazione “Elenco istanze ammesse a valere sull’Avviso Pubblico”, prot. 
167 / 2022 - PNRR - 2023, “Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi 
pubblici - Scuole” - dicembre 2022“ - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 
“Servizi e Cittadinanza Digitale”, finanziato dall’Unione Europea volta a migliorare 

Firmato digitalmente da SARA MANZIN

R
O

IS
011005 - A

E
98234 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007395 - 29/09/2023 - II.5 - U



   ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “POLO TECNICO DI ADRIA” 
Via Dante, 17 - 45011 ADRIA (RO) - Tel. 0426/900667 - C.M. ROIS011005 

sito web: www.polotecnicoadria.edu.it 
  e-mail: rois011005@istruzione.it - pec: rois011005@pec.istruzione.it - C.F. 90016130297 

 
 
 

2 di 2 
 

l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie all’adozione di 
modelli standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una 
maggiore equità per tutti i cittadini; 

PRESO ATTO  che l’Istituto è stato ammesso a finanziamento per un importo pari a euro 7.301,00;  
VISTO  il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici. " ; 

CONSIDERATO  che le disposizioni del codice, con i relativi allegati acquistano efficacia il 1° luglio 2023; 
RILEVATA  la necessità di nominare il Responsabile unico del Procedimento (RUP); 
RITENUTO  avere le competenze necessarie allo svolgimento dell'incarico, 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

 di assumere l'incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell'art. n. 31 del D. Lgs. 50/2016 e 
dell'art. n. 5 della legge 241/1990, per la realizzazione delle attività previste dal Progetto di seguito meglio 
specificato:  

Candidatura Titolo Progetto Importo autorizzato 

N. 74827 Esperienza del Cittadino nei 
servizi pubblici - Risorse per il sito web € 7.301,00 

 
 L'incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 L'incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell'acquisizione dell'efficacia delle disposizioni 
del nuovo Codice dei Contratti Pubblici che all'articolo 15 declina termini e modalità diverse per l'incarico 
di RUP, inserendo la figura di "Responsabile Unico del Progetto". 

 Il dirigente scolastico in qualità di "Responsabile Unico del Procedimento" si riserva la facoltà di 
rimodulare o riassegnare l'incarico all'acquisizione dell'efficacia delle disposizioni del nuovo Codice dei 
Contratti Pubblici. 

 
 
                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                      Dr.ssa Sara Manzin 

                                                                                                                                           Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice     
                                                                                                                                 dell'Amministrazione Digitale e delle norme ad esso connesse 

 
  
 
 

Firmato digitalmente da SARA MANZIN

R
O

IS
011005 - A

E
98234 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007395 - 29/09/2023 - II.5 - U


		2023-09-29T10:40:50+0200
	SARA MANZIN




